
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO GESTIONE STRAORD. PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 3351 / 2020

Prot. corr. 10/2020-23/5-6/4 (3867)

OGGETTO: Pubblicazioni on line a cura della Redazione del BUR – Segretariato generale – Servizio 
affari della presidenza e della giunta – Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (c.f. 80014930327 e p.iva 
00526040324) per i procedimenti amministrativi riguardanti le concessioni demaniali marittime. Spesa 
presunta di euro 1.000,00.-.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE
in conclusione dell’anno solare 2020, per adempiere alla finalità di dare adeguata risonanza all’avvio di 
alcuni  procedimenti  amministrativi  riguardanti  concessioni  demaniali  marittime,  la  cui  pubblicità  non 
rientra in uno specifico obbligo normativo, si rende opportuno impegnare una spesa presunta a carico 
del bilancio corrente;

APPURATO CHE 
la modalità prescelta è quella della pubblicazione on line a cura della Redazione del BUR – Segretariato 
generale – Servizio affari della presidenza e della giunta – Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (c.f.  
80014930327 e p.iva 00526040324);

RITENUTO
di impegnare la spesa presunta di euro 1.000,00.- sul capitolo 60010 – Eventi, pubblicità e trasferte per il 
Servizio  Gestione  Patrimonio  Immobiliare  per  consentire  un’adeguata  pubblicità  all’avvio  di  alcuni 
procedimenti riguardanti il demanio marittimo;

VISTI
    • la deliberazione consiliare n. 16 dd. 08 /04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile con la quale è 
stato approvato l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2020-2022 
e il Bilancio di previsione 2020-2022;
    • la deliberazione giuntale n. 337 del 3/9/2020 con la quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022/Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli Obiettivi 2020;
    •  lo  Statuto del  Comune di  Trieste (come modificato dalle  delibere consiliari  n.  20/2001 e n.  

Responsabile del procedimento: dott. Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Paola Bortolotti Tel: 0406758248 E-mail: paola.bortolotti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3351 / 2020



Pag. 2 / 3

60/2001), entrato in vigore il 13 luglio 2001;
    • l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
  •  la  determinazione  dirigenziale  n.  705/2020  del  Direttore  del  Servizio  Gestione  Patrimonio 
Immobiliare con cui è stato conferito alla dipendente dott.ssa Cristina Sirugo l’incarico per la Posizione 
organizzativa  “Gestione  Straordinaria  Patrimonio  Immobiliare”  dal  01.03.2020  fino  al  termine  del 
mandato elettivo, con un prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato stesso, 
secondo  quanto  previsto  nella  deliberazione  giuntale  n.  308  di  istituzione  citata  in  premessa  del 
07.07.2017 e nel relativo allegato n. 3;

VALUTATO CHE
ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti  
pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia;

ESPRESSO
il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di euro 1.000,00.- necessaria a garantire nell’esercizio corrente 
l’effettuazione di alcune pubblicazioni on line non obbligatorie in base alla normativa vigente a cura della 
Redazione del BUR – Segretariato generale – Servizio affari della presidenza e della giunta – Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia;

2.  di  autorizzare l’affidamento di  dette pubblicazioni  on line alla  Redazione del  BUR – Segretariato 
generale – Servizio affari della presidenza e della giunta – Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia c.f.  
80014930327 e p.iva 00526040324) fino alla concorrenza della spesa presunta di euro 1.000,00.-:

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 000600
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' E 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO 
GESTIONE 
PATRIMONIO 
IMMOBILIARE

02297 U.1.03.02.
02.004

00099 07260 N 1.000,00 1.000,00: 
2020

    
4.  di dare atto che:
       a) ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il programma dei conseguenti 
pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
       b) l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza per euro 1.000.- nel 2020;
       c) il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
           - anno 2021 – euro 1.000.-
           

Responsabile del procedimento: dott. Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Paola Bortolotti Tel: 0406758248 E-mail: paola.bortolotti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3351 / 2020



Pag. 3 / 3

Allegati:  /
 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
- dott. Cristina SIRUGO -

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406754329 E-mail: cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Paola Bortolotti Tel: 0406758248 E-mail: paola.bortolotti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3351 / 2020



 Atto n. 3351 del 14/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SIRUGO CRISTINA
CODICE FISCALE: SRGCST68P53L424Q
DATA FIRMA: 14/12/2020 14:13:10
IMPRONTA: 45FECAB298FC0F53F7CBAF33AED0CCF276FC2369C4889DA21D268659221B935D
          76FC2369C4889DA21D268659221B935D402A1B673275A11EDDD35AB507550249
          402A1B673275A11EDDD35AB50755024919895CEA74A6BD9FCF64BAE9B18FC0C5
          19895CEA74A6BD9FCF64BAE9B18FC0C5168E2E757644DF0C74493F1D28F89868


